
Datum: _____________________  Jméno:_______________________ 

VOLNĚ ŽIJÍCÍ ZVÍŘATA - SAVCI 

1. Pojmenuj zvířata na obrázku a 

obrázek vybarvi. 

1. ______________________________ 

2. ______________________________ 

3. ______________________________ 

4. ______________________________ 

5. ______________________________ 

6. ______________________________ 

7. ______________________________ 

2. Spoj:

živí se: 

- rostlinami 

- loví drobné 

živočichy 

 

 

srna 

zajíc 

liška 

veverka 

ježek  

 

žije: 

- v lese nebo 

u lesa 

- na poli

3. Čím se živí mláďata savců po narození? ______________________________ 

4. Čím je pokryto tělo savců? ________________________________________ 

 

5. Vybarvi rodiny lesních zvířat: 

SAMEC SAMICE MLÁDĚ 

jelen liška vlče 

srnec vlčice lišče 

muflon bachyně sele 

lišák srna muflonče 

vlk muflonka kolouch 

kanec laň srnče 



Datum: _____________________  Jméno:_______________________ 

 

6. Hledej jména savců žijících v naší přírodě. Vyber vždy jednu slabiku 

v prvním řádku a jednu slabikou ve druhém řádku. Slabiky, které k sobě patří, 

vybarvi stejnou barvou: 

SR MUF KA JE LIŠ JE 

KA LEN ŽEK NEC NEC LON 

 

 

DOMÁCÍ ÚKOL 

1. Hledej jména našich listnatých a jehličnatých stromů: 

MO JA BŘÍ JED HA LÍ TO VR JE 

ZA BR ŘÁB DŘÍN POL VOR LE PA BA 

 

2. Co nám dává les 

Mnoho věcí, které běžně používáme, pochází z lesa. Vyber v obrázku předměty, 

které kdysi byly částí stromu, a vybarvi je hnědou pastelkou. 

 

 


